



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE PIMENTA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 004

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) DIRETOR ADMINISTRATIVO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais para laboratório para Sistema de Água e Esgoto para uso do SAAE de Pimenta/MG.*

Fornecedor : DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA - 32.578.926/0001-55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3,00	CX	QUIMAFLEX	QF-COLI	R\$ 1.640,00	R\$ 4.920,00	R\$ 1.640,00	R\$ 4.920,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Caixa de 200 testes por 100 ml										
2	1,00	UND	EXODO	PH08529SO	R\$ 44,00	R\$ 44,00	R\$ 44,56	R\$ 44,56	1,26	R\$ 0,56
Descrição: Solução pH 4,00Tampão com Frasco 250 ml										
3	1,00	UND	EXODO	PH07554SO	R\$ 39,00	R\$ 39,00	R\$ 39,12	R\$ 39,12	0,31	R\$ 0,12
Descrição: Solução pH 7,00Tampão com Frasco 250 ml										
4	1,00	UND	EXODO	PH06855SO	R\$ 46,00	R\$ 46,00	R\$ 46,56	R\$ 46,56	1,20	R\$ 0,56
Descrição: Solução pH 10,00Tampão com Frasco 250ml										
5	1,00	UNID	SPECSOL	SQ32720-100	R\$ 520,00	R\$ 520,00	R\$ 520,00	R\$ 520,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Solução Padrão cor Platina Cobalto 50 UC 50 ML										
6	1,00	UND	DINAMICA	P.01.0009.011.00.72	R\$ 213,50	R\$ 213,50	R\$ 213,50	R\$ 213,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Reagente do Indol 100 ml										
7	4,00	CX	MERCK	1187520001	R\$ 715,00	R\$ 2.860,00	R\$ 715,00	R\$ 2.860,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Reagente para Medição de DQO - 20 a 1.500 mg/L cx com 25 und.										
8	1,00	UND	KASVI	K29-5030	R\$ 64,61	R\$ 64,61	R\$ 64,61	R\$ 64,61	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Termômetro tipo espeto digital - te07										
10	1,00	UND	KASVI	K29-7070	R\$ 85,06	R\$ 85,06	R\$ 85,06	R\$ 85,06	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Termômetro de Temperatura Máxima e Mínima (IN/OUT) é utilizado para medições simultâneas de temperatura interna e externa através de um sensor										
					Subtotal Adjudicado R\$ 8.792,17		Subtotal Orçado: R\$ 8.793,41		0,0141 %	R\$ 1,24

Fornecedor : DELFINI INDÚSTRIA COMÉRCIO LTDA - 01.061.762/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	1,00	UND	DEL LAB	DLT-JE	R\$ 2.927,17	R\$ 2.927,17	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	2,43	R\$ 72,83
Descrição: Turbidímetro possui uma faixa de medição de 0 a 1000 NTU										
11	3,00	CX	DEL LAB	DLH2000	R\$ 769,00	R\$ 2.307,00	R\$ 1.164,00	R\$ 3.492,00	33,93	R\$ 395,00
Descrição: Reagente para análise - Refil kit - Campo Disco - Colorimétrico de Cloro Livre 0,1-0,2-0,3-0,4- 0,6-0,8-1,0-1,5-2,0mg/l Cl2.O produto deverá conter identificação de perigos, classificação da substancia ou mistura, deverá conter rotulo com todas as informações, advertências, precauções e orientações sobre o manuseio e armazenamento. REGULAMENTAÇÕES: Normas de segurança, saúde e ambientais específicas para a substância ou mistura. Atender a norma NBR 14725-4/2014 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas).										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.234,17							Subtotal Orçado: R\$ 6.492,00		19,3750 %	R\$ 1.257,83

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 14.026,34	R\$ 15.285,41	8,2370 %	1.259,07

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Pimenta-MG , 06 de Maio de 2024

TARCISO GERALDO DE OLIVEIRA
DIRETOR ADMINISTRATIVO